empêché d'avoir grand peur de mourir[.] je vous prie Monsieur d'estre persuadé que mon estime e[s]t tousjour la meme pour vostre persone et que je suis afecionnee pour vous rendre servise.

Sophie Charlotte.

5 243. LEIBNIZ AN GIOVANNI DE SITONIS

Hannover, 30. August 1701. [228. 253.]

**Überlieferung:** *L* Konzept: LBr. 868 Bl. 13. 4°. 1 S. Eigh. Anschrift. — Auf Bl. 13 v° gestrichener Entwurf von J. G. Eckharts Hand (s. u.).

10 Ill<sup>mo</sup> et Nobiliss<sup>mo</sup> viro D<sup>no</sup> Johanni de Sithonis Scoto JC<sup>to</sup> Mediolanensi Clarissimo

Literas Tuas humanitatis plenas et benevolentiae erga me laetus accepi, et multum Tibi debeo, quod partim ill<sup>morum</sup> dominorum fratrum de Gallis commendationi, partim benefici et in praeclara studia propensi animi genio obsecutus, tuam in juvandis consiliis meis ad Historiam nostram illustrandam bono rei literariae susceptis, et reapse praestas  
15 opem, et porro spondes, tum ut copia nobis fiat duorum Ambrosianae Bibliothecae voluminum, Datiani scilicet Codicis et collectionis diplomaticae, qua Sigonius est usus, tum etiam ut Arnulphus et Landulphus a S. Paulo junior ex Tuo si opus suppleantur. Qui sane favor cum sit plane insignis dabo operam, ut ne nunquam ingratus reperiar.

20 Si loca illa paucula et brevia in quibus isti autores expressam mentionem Azonis Marchionis vel aliorum ejus familiae principum faciunt impetrare possim in antecessum (cum non multis opinor periodis constant) fortasse mihi jam tum usui esse poterunt. Collectionem diplomaticam desiderem sic describi ut pagina aversa (uti ni fallor est in originali) semper sit vacua. Ex utilissimo et judiciosissimo Tuo indicis Ambrosiani excerpto non

---

Zu N. 243: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 228 und wird beantwortet durch N. 457. Unser Stück war zunächst von J. G. Eckhart konzipiert worden (vgl. die Überlieferung), doch übernahm Leibniz, bei weitgehender inhaltlicher Übereinstimmung, nur einige Formulierungen aus der einleitenden Danksagung. 16 Datiani ... Codicis: MAILAND *Biblioteca Ambrosiana* N 128 sup., mit der Chronik LANDULPHUS' d. Ält. Leibniz nennt also nur die Texte, die nicht auch anderweitig greifbar scheinen; vgl. N. 154 S. 227 Z. 17–19. 16 collectionis: vgl. N. 154 Erl. 23 excerpto: LBr. 868 Bl. 18 bis 19; vgl. N. 6 Erl.

ausus sum initio plura deligere ne nimium petere viderer et abuti Tua facilitate, tum quod respicerem maxime ad autores vetustiores et rebus propiores. Sed postea tamen praesentem ubi indicem ipsum resumseris ultra progredi fas erit. Interea vale Vir egregie et nexu me Tibi perpetuo devinctum habe.